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Об отзыве проекта решения 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска 

Председателю Городской Думы 
города Южно-Сахалинска 
Логачеву O.E. 

Уважаемый Олег Евгеньевич! 

B связи c необходимостью приведения в соответствие изменениям 
федерального законодательства действующего нормативного правового акта, 
устанавливающего дополнительные основания признания безнадежной к 
взысканию недоимки по местным налогам, в Ваш адрес письмом от 12.07.2024 
№ 00123-24/ПРГД направлен проект решения Городской думы города Южно-
Сахалинска «Об установлении дополнительных оснований признания 
безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам» (далее-проект 
решения). 

По заключениям Правового управления Городской думы города Южно-
Сахалинска от 31.07.2024 № 262 и Контрольно-счетной палаты города Южно-
Сахалинска от 05.08.2024 № КСП-00159/24, проект решения был доработан и 
направлен на согласование и получение заключения в Управление Федеральной 
налоговой службы России по Сахалинской области (далее - УФНС РФ по 
Сахалинской области, налоговый орган). 

Проект решения согласован письмом УФНС РФ по Сахалинской области 
от 11.09.2024 №21-05/25540@, c замечаниями (прилагается). 

Исходя из полученного заключения налогового органа, в доработанный 
проект решения требуется внесение дополнительных изменений, не входящих в 
состав вышеуказанных заключений Правового управления Городской Думы 
города Южно-Сахалинска и Контрольно-счетной палаты города Южно-
Сахалинска. 

Вместе c тем, в соответствии c пунктом 10 статьи 17 решения Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5 «О Регламенте 
Городской Дyмы города Южно-Сахaлинска», не допускается внесение 
изменений в доработанные проекты решений, за исключением устранения 
замечаний структурных подразделений думы и Контрольно-счетной палаты 
города Южно-Сахалинска. 
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Учитывая, что органами, в компетенцию которых входит принятие 

решений o признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списании, 
являются налоговые органы, считаем необходимым учесть замечания УФНС 
РФ по Сахалинской области в разрабатываемом проекте решения. 

На основании изложенного, администрация города Южно-Сахaлинска 
отзывает c рассмотрения проект решения Городской думы города Южно-
Сахалинска «О6 установлении дополнительных оснований признания 
безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам», направленный 
письмом администрации города Южно-Сахалинска от 12.07.2024 
№ 00123-24/ПРГД. 

Приложение: письмо УФНС России по Сахалинской области от 11.09.2024 
№21-05/25540@ - в 1 экз. на 1 л. 

C уважением, 
исполняющий обязанности 
мэра города 

Квасникова Юлия Анатольевна 
300-б21 


